
Администрация муниципального образования городского округа «Воркута» 
"Воркута" кар кытшлöн муниципальнöй юкöнса администрации              

Муниципальное автономное  общеобразовательное учреждение «Прогимназия №1» 
г.Воркуты 

1 №-а прогимназия»  муниципальнöй асъюралана велöдан учреждение Воркута к. 
 

 
П Р И К А З 

 
г. Воркута 

 
 

28.04.2023г.                                                                                    № 181/01-17 
      

Об итогах объективного проведения Всероссийских проверочных работ  
в МАОУ «Прогимназия №1» г.Воркуты в 2023году  

 
Во исполнениеприказа Федеральной службы по надзору в сфере образования и 

науки от 23.12.2022 №1282 «О проведении федеральной службой по надзору в сфере 
образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся 
общеобразовательных организаций в форме Всероссийских проверочных работ в 2023 
году», приказа директора МАОУ «Прогимназия №1» г.Воркуты от 20.02.2023г. №101/01-
17 «О проведении Всероссийских проверочных работ в МАОУ «Прогимназия №1» 
г.Воркуты в 2023 году» была проведена диагностика достижений учащимися предметных 
и метапредметных результатов. 

Всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в 2023 году в 4-х классах были 
проведены в установленные сроки на вторых уроках в кабинете 4 класса. 

Ответственный за проведение ВПР – методист Рясная Н.В., получила инструктивные 
материалы, распечатала бумажный протокол и коды участников, скачала комплекты для 
проведения ВПР в личном кабинете ФИС ОКО, распечатала варианты ВПР на всех 
участников, учащиеся со статусом ОВЗ не принимали участие в оценочных процедурах, 
так как не было получено письменное согласие родителей (законных представителей).  

Организатор по проведению ВПР – методист Чеснокова Д.М., своевременно 
проверила готовность аудитории перед проведением проверочной работы, организовала 
выполнение участниками работы, заполнила бумажный протокол соответствия кода и 
ФИО участника, по итогу – собрала проверочные работы участников и передала их 
методисту Рясной Н.В. За ходом проведения ВПР следил общественный наблюдатель – 
педагог-психолог МБОУ «НШДС №1» г.ВоркутыСонцова А.И, были заполнены акты. 
Сонцева А.И. отметила – нарушений в аудитории проведения ВПР не выявлено. 

Методист Рясная Н.В. организовала проверку ответов участников с помощью 
критериев с привлечением экспертов из числа педагогов образовательной организации 
(Киселева Л.В., Рясная Н.В., Чеснокова Д.М.). Для объективности оценивания работ 
учащихся была организована перепроверка ВПР экспертами из числа педагогов МАОУ 
«Прогимназия №1» г.Воркуты (Ефименко Л.В., Баранова Т.В.). В ходе перепроверки 
эксперты отметили правильность оценивания ВПР, нарушений не было. 

Методист Рясная Н.В. заполнила форму сбора результатов выполнения ВПР на сайте 
ФИС ОКО. 

Были выполнены все этапы для объективного проведения ВПР в 2023 году. 



 
На основании вышеизложенного: 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Считать организацию и проведение ВПР в МАОУ «Прогимназия №1» г.Воркуты 

удовлетворительными. 
 

 

 

Директор          О.Б. Манзюк 

 

С приказом ознакомлены: 

Рясная Н.В. 

Чеснокова Д.М. 

Киселева Л.В. 

Баранова Т.В. 

Ефименко Л.В. 


		2023-10-20T16:22:39+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ПРОГИМНАЗИЯ № 1" Г. ВОРКУТЫ
	Я являюсь автором этого документа




